
1 / 4 

Zápis č. 7/2023 

ze zasedání výboru Královéhradeckého KVS 

 

Termín, místo konání: 12.7.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
Přítomni: V. Anděl, T. Jirásek, J. Kmoníček, J. Lejsek, V. Nidrle, F. Pluhař, 

L. Ruprich, J. Vik 
Omluveni: L. Ott 
Příští zasedání:  13.9.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění úkolů 
2. Rozpis a rozlosování soutěží dospělých 2023-24 
3. Rozpis a rozlosování soutěží mládeže 2023-24 
4. Termínová listina soutěží 2023-24 
5. Hodnocení účasti na memoriálech Myslíka a Kafky 
6. Hodnocení školení a jmenování trenérů III. třídy 
7. Hodnocení a vyúčtování vyhlášení volejbalistů kraje 
8. Různé 

ad 1 – Kontrola plnění úkolů 

• 1/08/2022 - Předat poháry v soutěžích společných s Pardubickým krajem (J. Lejsek, 
L. Ruprich, 16.6.2023). 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/05/2023 – Zajistit poháry a dary pro vyhlašované. (J. Lejsek, 22.6.). 
Předáno. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 4/05/2023 – Zpracovat strategii rozvoje volejbalu v kraji, informovat o postupu prací na 
každém zasedání výboru KVS a na zasedání říjnovém předložit průběžnou verzi 
(T. Jirásek, 30.11.). 
Probíhá určování termínů, kdy se pracovní skupina sejde. 
Úkol trvá. 

• 1/06/2023 – Dopracovat plán práce výboru, aby mohl být rozeslán spolu s tímto zápisem 
(V. Nidrle, 25.6.). 
Rozesláno. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/06/2023 – Aktualizovat listinu rozhodčích o rozhodčí nově vyškolené (V. Anděl, 30.6.). 
Zasláno mailem, doplněno do rozpisu krajských soutěží. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 3/06/2023 – Dopracovat projekty mládeže a podat je na ČVS (J. Lejsek, T. Jirásek, 30.6.). 
V termínu odevzdáno. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 30.6. – v termínu 
odesláno. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 5.12.:  



2 / 4 

11. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS (med. O. Koutského, čestný člen KVS) 
a návrhy na ocenění v rámci ČVS. 

ad 2 – Rozpis a rozlosování soutěží dospělých 2023-24 
Rozpis se proti loňsku změní jen v tom, že soutěž HK-Z-1 bude hrát devět družstev místo 
deseti, v soutěži HK-Z-2 budou opět tři skupiny, ale po pěti družstvech. 
Rozlosování je připraveno, jsou v něm dle možností zahrnuty požadavky družstev na souběhy 
(Staré Město – Náchod, Hronov) a obsazení haly (Slavia HK B). 
Úkol 1/07/2023: Dopracovat a vystavit rozlosování soutěží dospělých, aby 

mohlo být zahájeno delegování rozhodčích. 
Termín:  19.7. 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik 
 
Dvě družstva z kraje (Slavia HK B a Červený Kostelec) budou hrát v soutěži PA-M-1 řízené 
Pardubickým KVS. 

ad 3 – Rozpis a rozlosování soutěží mládeže 2023-24 
Do soutěže U14 se přihlásilo šest družstev (o dvě méně, než loni), do U16 osmnáct (+2), tam 
se první část bude hrát regionálně, druhá potom společně s Pardubickým KVS, v U18bude 
devět družstev (+2) a hrát se bude polským systémem dvoukolově. Soutěž U20 a U22 má pět 
družstev z toho dvě z Pardubického kraje, hrát se bude polským systémem čtyřkolově. 
Vzhledem ke změně hracího systému odpadá letos kvalifikace žákyň. 
Jsou připraveny termíny turnajů festivalu minivolejbalu. Do krajského přeboru modrého 
minivolejbalu se přihlásilo třiadvacet družstev (+5). U14, soutěž společnou s kraji Pardubickým 
a Vysočina, se sedmi účastníky bude řídit náš KVS, U16 se čtrnácti účastníky potom KVS 
Pardubický, stejně jako společnou soutěž U18, U20 a U22 budou. Platby na turnaje bude 
vybírat ten, kdo soutěž řídí. 
Rozhodčí budou na soutěže U16 až U22 delegováni, na U14 potom jen v případě, že budou 
k dispozici a pořadatel turnaje bude o to mít zájem. 

ad 4 – Termínová listina soutěží 2023-24 
První třída žen začíná 7.10. a se dvěma volnými termíny, 28.10. a 18.11, se bude hrát do 
16.12. Jarní část začne 13.1., dva volné termíny po sobě kopírují jarní prázdniny v okresech 
Hradec Králové a Náchod, soutěž končí 23.3. 
Soutěže druhých tříd začnou první sobotu 2.9. a pět kol bude odehráno do 30.9., jarní část 
začne 11.ř. a hraje se do 8.6., případná kvalifikace o první třídu žen je naplánována na 22.6. 
Soutěže chlapců U16 a U18+U20+U22 zahájí 9. září, U14 o týden později. Soutěže dívek 
začnou stejně jako republikové soutěže dívek 30.9. Závěrečné play-off je naplánováno na 7.4., 
ale termín může být ještě změněn z důvodu kolize s jiným turnajem. 

ad 5 – Hodnocení účasti na memoriálech Myslíka a Kafky 
Písemně zpracovali trenéři výběrů (Myslík – O. Kodym, Kafka – P. Kovalíček) a členové KVS 
dostali kopii. Umístění – 11. místo chlapci, 9. místo dívky. Předáno úseku mládeže 
k vyhodnocení doporučení od trenérů. Bylo diskutována přiměřenost výsledných umístění vůči 
počtu hráčů a hráček. 

ad 6 – Hodnocení školení a jmenování trenérů III. třídy 
Předseda TMK a vedoucí školení předává návrh na jmenování třinácti trenérů, kteří ukončili 
školení závěrečnou seminární prací a metodickým výstupem. Všichni žadatelé o III. trenérskou 
třídu požadavky splnili a můžou být jmenováni trenéry – výbor KVS souhlasí. Seznam dle 
směrnice ČVS byl předán k podpisu předsedovi KVS Královéhradeckého krajského 
volejbalového svazu a sekretáři KVS.  



3 / 4 

Při výkladu V. Zacha byl pořízen záznam výkladu, který byl na dnešní schůzi v hrubé verzi 
předložen výboru ke zhlédnutí. Záznam je sestříhán z jednotlivých záběrů z obou kamer. 
Pokračování práce bude doplnit titulky, názvy kapitol nebo komentáře. To nejdůležitější, zvuk 
je s obrazem v souladu. F. Pluhař zajistí písemný souhlas s tím, abychom pořízený záznam 
mohli vystavit. 

Úkol 2/07/2023: Získat písemný souhlas s vystavením přednášky ze 
školení trenérů. 

Termín:  13.9. 
Odpovídá/odpovídají:  F. Pluhař 

ad 7 – Hodnocení a vyúčtování vyhlášení volejbalistů kraje 
Zdařilá akce, velmi dobrá účast vyhodnocených a rodičů či trenérů, tradičně velmi dobrý 
moderátor, hosté – předseda ČVS M. Pakosta, náměstek hejtmana R. Cogan, trenéři mládeže.  
Oceněni byli i jubilanti KVS. Technické zajištění rovněž velmi dobré (promítání vizitek 
vyhodnocených), zajištěny pozornosti pro vyhodnocení, velmi dobrý raut. Poděkováno hlavním 
organizátorům akce (T. Jirásek, J. Lejsek – výběr navržených, zajištění cen a obrazových 
vizitek, J. Vik – pozvánky, J. Kmoníček – ekonomika akce). Vyúčtování akce je hotovo, včera 
(11.7.) bylo odesláno na krajský úřad. 

ad 8 – Různé 
V. Nidrle: 
- Z porady předsedů KVS (21.6. distančně): 

o NSA předpokládá vyplacení dotace na Můj klub do 15.7., bude vypsáno druhé kolo 
pro neúspěšné žadatele – k tomu proběhla diskuse členů výboru o skutečném stavu, 

o krajské projekty mládeže – termín předkládání byl do 30.6., za náš kraj splněno,  
o KVS podporují návrh, aby pro Olympiádu dětí a mládeže 2024 byla v beachvolejbalu 

kategorie U17 - ČVS rozhodne do 31.8.             
- TJ Sokol Dřevěnice pořádá 70. ročník Volejbalové Dřevěnice, slavnostní zahájení bude 

v neděli 6.8. v 11.00, za KVS se zúčastní V. Anděl. 

V. Anděl: 
- Osloví nově vyškolené rozhodčí a nabídne jim účast na druhém dřevěnickém turnaji, kde 

by mohli pískat a spolu s J. Kmoníčkem, který bude rovněž přítomen, by s nimi prováděli 
hodnocení. 

J. Kmoníček: 
- Ve spolupráci s účetní připraví průběžnou tabulku čerpání rozpočtu a rozešle ji. 

Úkol 3/07/2023: Připravit a rozeslat průběžnou tabulku čerpání rozpočtu. 
Termín:  31.8. 
Odpovídá/odpovídají: J. Kmoníček 

F. Pluhař: 
- Z důvodu zdravotních problémů požádal o uvolnění z funkce předsedy TMK a navrhl, aby 

předsedou novým byl stávající člen TMK A. Holubec. Výbor KVS souhlasí, F. Pluhař 
zůstává nadále členem výboru i členem TMK, A. Holubec se může účastnit schůzí výboru 
s tím, že ho F. Pluhař vždy ještě upozorní, pokud na programu jednání budou záležitosti, 
které se TMK týkají. 

L. Ruprich: 
- Vysvětlil F. Pluhařovi svůj postup týkající se přihlášek na školení trenérů – viz také minulý 

zápis. 
- Pozval přítomné na turnaj v Lupenici (19. – 20. srpna), požádal V. Anděla o zajištění 

rozhodčích. 



4 / 4 

J. Vik: 
- Požádal, aby mu případné reakce na jeho maily byly zasílány formou Re: na mail původní 

(aby bylo možné si maily řadit dle předmětu). 
 
 
Zapsal: J. Vik. 


